firmitate virtutum
,
sed impmiitate vitiorum —Quibus cognitis, hoc esset civili

prudentiae admodum congruens, et incolumitati communi nccessarium, prin-

cipes et populos non cum Massonibus ad labefactandam Ecclesiam, sed cum

Ecclesia ad frangendos Massonum Ímpetus conspirare.

Utcumque erit, in hoc tam gravi ac nimis jam pervagato malo Nostrarum

est partium
,
Venerabiles Fratres, applicare animum ad quaerenda remedia.

—

Quia vero spem remedii optimam et firmissimam intelligimus esse in virtute

sitam religionis divinae, quam tanto pejus Massones oderunt, quanto magis

> Epist. 137, al. III, ad Volusianum
,
c, v, n. 20,
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pertimescunt ,
ideo capul esse censemus saluberrimam islam adversus commu-

nem hoslem advocalam adhiberevirlulem. Ilaque quaecumque romani Ponlifices

Decessores Noslri decreverunl inceplis el conalibus seclae Massonum impedien-

dis; quaecumque aul delerrendi ab ejusmodi socielalibus aul revocandi caussa

sanxerunl, omnia Nos el singula rala habemus alque auclorilale Noslra Apo-

slolica confirmamus. In quo quidem plurimum volunlale chrislianorum confisi,

per salulem singulos suam precamur quaesumusque
,
ul religioni habeanl vel

minimum ab iis discedere, quae hac de re Sedes Aposlolica praeceperil.

Vos ^ulem
,
Venerabiles Fralres

,
rogamus, flagilamus, ul collala Nobiscum

opera, exlirpare impuram hanc luem quae serpil per omnes reipublicae venas,

enixe sludealis. Tuenda Vobis est gloria Dei, salus proximorum: quibus rebus

in-dimicando proposilis
,
non animus Vos, non fortiludo deficiel. Eril pruden-

liae veslrae judicare, qui bus potissimum ralionibus ea, quae obslabunl el

impedienl
,
eluclanda videanlur.—Sed quoniam pro auclorilale officii Noslri

par esl probabilem aliquam rei gerendae ralionem Nosmelipsos demonslrarc,

sic slaluile, primum omnium reddendam Massonibus esse suam, dempla per-

sona faciem: populosque sermone el dalis eliam in id Lilleris episcopalibus

edocendos, quae sinl socielalum ejus generis in blandiendo alliciendoque arli-

ficia, el in opinionibus pravilas, el in aclionibus lurpiludo. Quod pluries De-

cessores Noslri confirmarunl
,
nomen seclae Massonum daré nemo sibi quapiam

de caussa licere pulel, si calholica professio el salus sua lanli apud eum sil,

quanli esse debel. Ne quem honeslas assimulala decipial : polesl enim quibus-

dam videri, nihil poslulare Massones
,
quod aperle sil religionis morumve

sanclilali conlrarium : verumlamen quia seclae ipsius lola in vilio flagilioque

esl el ralio el caussa, congregare se cum eis, eosve quoquo modo juvare,

reclum esl non licere.

Deinde assiduilale dicendi horlandique perlrahere mulliludinem oporlel ad

praecepla religionis diligenler addiscenda: cujus rei gralia valde suademus, ul

scriplis el concionibus lempeslivis elemenla rerum sanclissimarum explanenlur,

quibus chrisliana philosophia conlinelur. Quod illuc perlinel
,

ul menles

hominum erudilione sanenlur el conlra mulliplices errorum formas el varia invi-

lamenla viliorum munianlur in hac praesertim el scribendi licenlia el inexhausla

avidilale discendi.—Magnum sane opus: in quo lamen parliceps el socius labo-

rum veslrorum praecipue fulurus esl Clerus, si fueril, vobis adnilenlibus
,

a

disciplina vilae, a scienlia lillerarum probe inslruclus. Verum lam honesla

caussa lamque gravis advocalam desiderat induslriam virorum laicorum
,
qui

religionis el palriae carilalem cum probilale doclrinaque conjunganl. Conso-

cialis ulriusque ordinis viribus, dale operam
,
Venerabiles Fralres, ul Eccle-

siam penilus el cognoscanl homines el caram habeanl : ejus enim quanlo

cognilio fueril amorque major, lanío fulurum majus esl socielalum clandeslina-

rum faslidium el fuga. Quocirca non sine caussa idoneam hanc ocasionem nacli,

renovamus illud quod alias exposuimus, Ordinem Terlium Franciscalium
,
cujus
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paulo ante temperavimus prudenti lenitate disciplinam, per quam studiose pro-

pagare tuerique oportere. Ejusenim, ut est ab auctore suo constitulus, haec

tota est ratio, vocare homines ad imitationem Jesu Christi
,
ad amorem Eccle-

siae, ad omnia virtutum christianarum officia
: proptereaque multum posse

debet ad societatum nequissimarum supprimendam contagionem. Novetur ita-

que quotidianis incrementis isthacc sancta sodalitas, unde cum multi expectari

possunt fructus
,
tum ille egregius, ut traducantur animi ad libertatem, ad fra-

ternitatem, ad aequalitatem juris : non qualia Massones absurde cogitant, set

qualia et Jesús Christus humano generi comparavit, et Franciscus secutus est.

Libertatem dicimus filioriim Dei

,

per quam nec Satanae, nec cupiditatibus
,
im-

probissimis dominis, serviamus; fraternitatem
, cujus in Deocommuni omnium

procreatore et párente consistat origo : aequalitatem, quae justitiae caritatisque

constituta fundamentis, non omnia tollat Ínter homines discrimina
, sed ex

vitae, üficiorum, studiorumque varietate mirum illud consensum efficiat et